,. .
l ' t.- __ ,;;,

'~ -- _/

A 1

CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO • ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE .L\FONSO CLÁUDIO-ES
.I?.ECb'BE.lkíOS

Em, ·;:fg · / jj

INDICAÇÃO nº 1!1312011.

A Vereadora que a esta subscreve, INDICA, através de
Vossa Excelência, após devidamente cientificada a presente propositura na forma regimental ao
Augusto e Soberano Plenário por intermédio da nobre Mesa Diretora desta Casa, que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Edélio Francisco Guedes, com
cópia ao Secretário Municipal de Saúde, Luciano Bernardes Borlot, solicitando ao Poder Executivo
Municipal, que através dos procedimentos e normas legais, providencie urgentemente a
"aquisição de 01 (uma) máquina de lavar roupas" para a Unidade de Saúde Central, desta
municipalidade, em substituição a máquina lá existente, a qual é muito antiga e se encontra em
precário estado de conservação, ou seja, praticamente toda enferrujada e não funcionando
adequadamente, tendo as funcionárias responsáveis que atuam nessa área, na obrigatoriedade de

-...__

lavar a mão fronhas e lenções sujos de sangue, ficando assim totalmente expostas ao risco de
serem contaminadas por diversas doenças, lamentavelmente.

Tal requisição visa, através da Parlamentar que a esta
subscreve fazer cumprir a função fiscalizadora no exercício do cargo, conforme lhe é assegurada
pela Lei Orgânica Municipal e pelo o Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal, visando
intermediar essa demanda da população, principalmente carente, no sentido de proporcionar
direta e indiretamente bem-estar a todos, indistintamente.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.
Afonso Cláudio/ES, fu_de n.t:roermbto de Àl_.

~~
RÓSERENE PAULINO DA SILVA

Vereadora

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br -Telefax (27) 3735-1234 //e-mail: cmac@cmac.es.gov.br